
 

 
 

 

W związku z pojawieniem się pytań do postępowania konkursowego: 

16/2022 - YKL-40/DUBs 

Zaopatrzenie laboratoriów analitycznego i DMPK w Warszawie oraz w Łodzi w kolumny do HPLC, UPLC oraz GC, 

dostawa 3 (bądź mniej) x w tygodniu przez okres 17 miesięcy od dnia obowiązywania umowy. 

 

zamieszczamy odpowiedzi na wszystkie niejasności, które pojawiły się do wyznaczonego terminu na składanie 

zapytań, tj. do dnia 20.07.2022 r. do godz. 13:00 

 

Pytania w zakresie formalnych zapisów zaproszenia: 

1. Czy dopuszczają Państwo złożenie oferty w różnych walutach dla poszczególnych części zapytania? 

Jaki kursem walut posługują się Państwo podczas porównywania ofert złożonych w różnych walutach? 

Czy kurs walut podczas porównywania jest to kurs walut na dzień złożenia oferty czy na dzień oceny oferty? 

 

Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę każdej z części w innej walucie (przy czym możliwe waluty to PLN, EUR, 

USD lub GBP). Oferty zostaną przeliczone po średnim kursie NBP z dnia publikacji zapytania - Tabela nr 

121/A/NBP/2022 z dnia 2022-06-24. 

 

2. Czy wskazane poniżej kary za opóźnienie Zmawiający będzie naliczał za każdy dzień opóźnienia? 

 

Informacje dotyczące kar umownych:  

A) W przypadku przekroczenia zaoferowanego terminu realizacji zamówienia (zdefiniowanego w punkcie 3 

Załącznika nr 1) o co najmniej 15 dni, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% 

ceny oferowanej netto zamówienia pozostającego w opóźnieniu za przekroczenie terminu, a następnie 

kolejne 2% ceny oferowanej netto zamówienia pozostającego w opóźnieniu za każde kolejne 15 dni 

opóźnienia. Zamawiający będzie miał też uprawnienie do odstąpienia od Umowy w przypadku 

przekroczenia zaoferowanego terminu realizacji zamówienia o co najmniej 60 dni. Prawo do odstąpienia 

można wykonać do 31 grudnia 2023 roku. 

 

Odpowiedź: Kary umowne naliczane będą za każde 15 dni opóźnienia, a nie za każdy dzień opóźnienia, dla 

przykładu jeśli zadeklarowany w ofercie termin dostaw będzie wynosił 22 dni, kary umowne liczone będą 

dopiero od 38 dnia w wysokości 1,5% ceny kolumny, której dostawa się opóźnia (czyli jeśli wykonawca 

dostarczy kolumnę z opóźnieniem mieszczącym się w przedziale 23-37 dni to kara nie zostanie naliczona), 

a jeżeli opóźnienie się wydłuży o kolejne 15 dni to zostanie naliczona wyższa kara w wysokości 2% ceny 

kolumny. 

 

3. Uprzejmie proszę o informację czy wyrażą Państwo zgodę na poniższą prośbę:  

 

Biorąc pod uwagę globalnie trudną do przewidzenia sytuację rynkową w zakresie zapewnienia ciągłości 

łańcucha dostaw zwracamy się z prośbą o zmniejszenie przelicznika przewidywanych kar za opóźnienia o 

połowę tj.  z 1,5% na 0,75% oraz 2% na 1% oraz obniżenie kary umownej za zerwanie umowy do 10% 

wartości umowy. 



 

 
 

Odpowiedź: Mając na uwadze, że kary umowne naliczane będą za każde 15 dni opóźnienia, a nie za każdy 

dzień opóźnienia, Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wysokości kar za przekroczenia 

zaoferowanego terminu realizacji zamówienia. Jednocześnie Zamawiający przychyla się do propozycji 

zmiany wysokości kary za wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy (zmniejszenie z 15% na 10% 

wynagrodzenia ofertowego netto). 

 

Wszystkie wyżej wymienione odpowiedzi do zapytania ofertowego nr 16/2022 - YKL-40/DUBs zostaną umieszczone 

pod linkiem: https://molecure.com/pl/zaproszenie-do-skladania-ofert-nr-16-2022-ykl-40-dubs-zaopatrzenie-

laboratoriow-w-kolumny-do-hplc-uplc-oraz-gc/ oraz w Bazie Konkurencyjności. 

https://molecure.com/pl/zaproszenie-do-skladania-ofert-nr-16-2022-ykl-40-dubs-zaopatrzenie-laboratoriow-w-kolumny-do-hplc-uplc-oraz-gc/
https://molecure.com/pl/zaproszenie-do-skladania-ofert-nr-16-2022-ykl-40-dubs-zaopatrzenie-laboratoriow-w-kolumny-do-hplc-uplc-oraz-gc/

